


' @ Thank you

@ Thank you for selecting this HPI RACING product ! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts for durability and perfor-
mance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to
enjoy driving your new R/C kit. If you come across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very
best to help you. You can also contact us on the internet at www.HPIracing.com.

@ This is a high performance R/C kit, and it requires regular maintenance for best performance. If you don’t do regular maintenance the perfor-
mance will suffer. HPI has all the necessary parts and accessories available to keep your car performing at its best.

@ The caution or attention symbols will warn you about steps that can be very dangerous.
Please read and understand the instructions carefully before proceeding.

Cautions i P P Attention Failure to follow these instructions can
M,/:ar,niinvyeise ggg'gsnt;;;%";,’:{l:'ﬁzzg'; ggg g : = Achtung  cause injury to yourself or others.
récautions o - " bodily injury or death Attention You might also cause property damage
L : E3 or damage your kit.
Cautions
Warnhinweise
Précautions
Es

Before Running ®Please read manual (with parent, guardian or a responsible adult if necessary).

While Operating  ®Please do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property damage.
®Please do not run near pedestrians or small children.
®Please do not run in small or confined areas.

Before Operating ®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.
®Always use fresh batteries for your transmitter and receiver to avoid losing control of the model.
®Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.
@Please confirm the neutral throttle trigger position.
After Running @ Turn OFF receiver first, then turn OFF transmitter. This will prevent the car from losing control.
®After running HPI RACING product, it is necessary to perform routine maintenance.
Failure to do this can result in increased wear and damage to the motor and chassis.
Battery safety ®Please be careful when handling the battery. It will be hot after running. If the wire is frayed, a short circuit can
cause a fire.

l ® Danke

@ Vielen Dank, dass Sie sich fiir HPI RACING entschieden haben! Dieses Auto soll Spa8 machen und verwendet nur hochwertige Materialien fiir beste
Leistungen und Haltbarkeit. Die Anleitung, die Sie gerade lesen, ist einfach zu verstehen und dabei sehr ausfiihrlich. HPI Racing will, dass Sie Erfolg und
Spall mit Inrem neuen Modell haben! Falls es dennoch einmal zu Problemen kommen sollte, melden Sie sich bei uns. Wir werden alles in unserer Macht
stehende tun, um zu helfen. Sie kénnen uns auch gerne unter www.HPlracing.com kontaktieren.

@ Dies ist ein hochleistungs RC-Auto und benétigt regelmiaBige Wartung. Wenn Sie diese Wartungsarbeiten nicht durchfiihren wird die Leistung
des Autos darunter leiden. Alle zur Wartung benétigten Teile sind bei HPI erhiltlich.

@ Die Warnsymbole weisen Sie auf gefahrliche Bauabschnitte hin.
Bitte lesen und verstehen Sie die Anweisungen bevor Sie sie durchfiihren.

Cautions Wenn Sie diesen Anweisungen Attention  Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen,
M;arpim:y ©IS€  nicht folgen, kénnen Sie oder Ihr Azgtur;’g konnen Sie oder andere verietzt werden.
recautions ., . schiden davontragen ention Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden
L . E3 an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht.
Cautions
Warnhinweise
Preac=autlons

Vor dem Fahren  eBitte lesen Sie die Anleitung (mit einem Erwachsenen)

Wahrend dem Fahren  @Fanren Sie bitte nicht auf éffentlichen StraRen. Dies kann zu schweren Unfillen mit Personen- und/oder
Sachschaden fiihren.
®Fahren Sie bitte nicht in der Ndhe von Fu3gdngern und Kindern.
®Fahren Sie bitte nicht auf zu kleinen oder begrenzten Platzen.

Vor dem Fahren  eVergewissern Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.
®Verwenden Sie immer frische Batterien im Sender und Empfanger um nicht die Kontrolle iiber das Auto zu verlieren.
®Achten Sie darauf, dass niemand anderes mit dem selben Quarz fahrt.
eUberpriifen Sie, ob der Gashebel in der Neutralposition steht.

Nach dem Fahren  @Schalten Sie den Empfinger aus, dann erst den Sender. Dies verhindert, dass das Auto aufer Kontrolle gerit.
®Nach dem Fahren mit dem HPI RACING entschieden haben ist regelmaBige Wartung nétig. Dies nicht zu tun,
kann den Verschleifl erhéhen oder den Motor beschéadigen.
Hinweise zum ®Geben Sie im Umgang mit dem Fahrakku bitte Acht. Er ist nach dem Fahren sehr heil3. Falls die Kabel
Fahrakku beschédigt sind, kann ein Kurzschluss ein Feuer ausiésen.




l ®@ Merci

@ Merci d’avoir choisi ce produit HPI Racing ! Ce kit a été congu pour étre amusant a conduire, et utilise des piéces de la plus haute qualité pour la longévité
et les performances. Le manuel d’utilisation qui est entre vos mains a été congu pour vous fournir des explications faciles a suivre mais complétes. HPI
Racing espére que vous aurez plaisir a piloter votre nouveau kit radio-commande. Si vous rencontrez des problémes ou si vous avez besoin d’aide pour
une étape, appelez-nous et nous ferons de notre mieux pour vous aider. Vous pouvez aussi nous contacter par Internet sur www.HPlracing.com.

@ Ceci est un kit radio-commandé de hautes performances, et requiert un entretien régulier pour donner le meilleur de lui-méme. Si vous n'effectuez pas un entretien ré-
gulier, les performances en souffriront. HPI a toutes les piéces et les accessoires nécessaires pour maintenir les performances de votre véhicule a leur meilleur niveau.

@®Les s’ymboles attirant votre attention vous avertiront des étapes gu: peuvent étre trés dangereuses.
Veuillez lire soigneusement les instructions et bien les comprendre avant toute utilisation.

Préc.

utions  kit, et provoquer de sérieux dégats Attention personnes. Vous pourriez également provoquer

Cautions En ne suivant pas ces instructions Attention En ne suivant pas ces instructions vous pourriez
War,nimwelse vous pourriez endommager votre Achtung  vous blesser vous-méme ou blesser d’autres

B corporels ou méme mortels. R des dégats matériels ou endommager votre kit.
Cautions
Warnhinweise
Précautions

BS
Avant de faire ®\Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.
courir le véhicule
Lors du fonc- ®Ne faites pas fonctionner sur une voie publique, cela pourrait provoquer des accidents graves, des blessures
tionnement corporelles et/ou des dommages aux biens.

®Ne faites pas fonctionner a proximité de piétons ou d’enfants en bas age.
®Ne faites pas fonctionner dans des lieux petits ou fermés.

Avant de mettre ®Veuillez vérifier que toutes les vis et tous les boulons sont correctement serrés.

en marche ®Utilisez toujours des batteries nouvellement chargées pour I'émetteur et le récepteur afin d’éviter de perdre le contréle du véhicule.
® Veérifiez ?ue personne d’autre n’utilise la méme fréquence radio que vous.
@ Vérifiez la position neutre de I'accélérateur.

Aprés l'arrét @®Eteignez d’abord le récepteur, puis I'émetteur. Cela empéchera une éventuelle perte de contréle du véhicule.
®Aprés avoir fait rouler la produit HPI Racing, il est nécessaire d’effectuer un entretien de routine.
Ne pas le faire résult erait en une usure plus importante et des dommages au moteur et au chassis.

Sécurité de la @Faites trés attention lorsque vous manipulez la batterie. Elle sera trés chaude apreés utilisation. Si un cable était
batterie dénudé, un court-circuit pourrait provoquer un incendie.

l DIFUBIC

O COElE, HPRBEBHE\LFULVELEEXRLT, MICHDHESTENEY, FRAREREDIEEREA L. )\ UNIVBETHHED L SBREENTVEY,
Fre, KBABRANDEDT THEAL—XCERTEDLSZLDASA M, RIRTEFALTHDFITDT, FKBFEHVLWVELETRLWSIIYS A%
AF—hERBTLREEV, B, HPITRESEDRULHIEEIADI E, BHIUTDIELHFOH D TOWLEERLVWER>THDET,
RR[OBTRALRDCEVFH LI SBIRICBHMVEDEL LV, REZCERICEDFICUTFEURBAEZBHH < 1EEL,

@ SHEEEIIR/CH—DMEEET S (CRIBE BBDITIETEDA VT TV ADMETYT, XVFTFVRAETOEVNER/CH—MEORAEEDFT,
HPITIE, XVFFVAPBEBICART -V ZABRULTHEDEIDOTESETHALLEE L,

OFRRBRE CRBEROBEVRGERACH LT BT, BROES BIE. BRBVICOVTU FTORSTEERTETOCLET.
ﬁ%g$<aggmxt$yﬁaaa<rf > >

Cautions = . ZORFESEROBLETDE, HHD
Awa’."i’""—"e’se 4 P SHAIC BAGHE DTS 5 e

Attention STkl YRRBEORENMEEINIABTETRLT
EF R nxd,

Precautions  smranamsemLTNET.

Cautions
Warnhinweise
Précautions
ES

ESTIFIC OUFFBRBESHH LS, REEOHLUFHRABECE LA,

ETLOER OHEBTOETRIBILDHILEEL,
OB TEPNSEFHOVNBDEFFCREITEBENTLEEL,
OB MEFF P BATOETEBENT L IEE L,

ETHORIE OSZWORY, Fv MCEBHBFVHFIYILET,
O {5, BHOBFEEFIvILETT, BHOBEHENE, B2V MO—-IVTIENHFELBDRRTY, FHOTRELHITIEE L,
.Eﬁtﬁbﬁmﬁ (T R) ZERALTVIADED [COELDERLET . I bO—ILHTERVESE, F<ICETERLELTIEZ,.
OE{THIIC DREREULTLIEEL,
[ =AY 'Jﬂ—(D—:L— F3IL (ROY ML bUA—[CIEERHFEORE) ZREBULTLIEEL.

FTEROIE OLTFIRBORS vFEOFFICLTH S, EMBORA vFEOFFICLTLIEXL,. IFEEMER D EENRETIBNDSEOTT,
OETRIBR/CH—DAYFTF VA (B, Bil) ZiToTLEE . XAVFFYRAETOENER/CH—DAROEEEZERIB L F.
FSTLDRELPTLITIDET,
Iy 50— ®/CyFU—DIbBUVCRTFHERULTL L,
BOBLDEE  I—R. BROBNDSOY3—MIEDEMT. P RONKEEDBNDSBHET,

ﬁfﬂf{,‘,’,’_}, CORTURBORVETBE, RANEEER




' @ Contents

Section Contents

©

Overview

2 Start Up Guide
2-1 Charging battery 7
2-2  Setup Before Starting 7
2-3 Radio Control Car Operating Procedures 13

3 Trouble Shooting

4 Maintenance 21
4-1 Chassis Maintenance 22
4-2 Wheel Maintenance 22
4-3  Dogbone & Wheel Axle Maintenance 22
4-4 Motor and Pinion Gear Replacement 23
4-5 Transmission Maintenance 24
4-6 Shock Maintenance 29
4-7  Radio Maintenance 31

5 Parts Reference 42

6 Exploded View 46-47

' @ Inhaltsverzeichnis

Abschnitt Inhalt
1 Ubersicht
2 Die ersten Schritte

2-1 Laden des Fahrakkus 7
2-2 Einstellungen vor dem Start 7
2-3 Umgang mit Ferngesteuerten Modellautos 13

3 Fehlerbehebung 20
4 Wartung 21
4-1 Wartung des Chassis 22
4-2 Wartung der Reifen 22
4-3 Wartung der hinteren Knochen und Radachsen 22
4-4 Tauschen des Motors und des Ritzels 23
4-5 Wartung des Getriebes 24
4-6 StoBdimpfer 29
4-7 RC-Anlage 31
5 Ubersicht aller Teile 43
6 Explosionszeichnung 46-47




l @ Table des matiéres

Section

17

Table des matiéres

Vue d’ensemble

2
2-1
2-2
2-3

3
4
4-1
4-2
4-3
4-4
4-5
4-6
4-7
5
6

Guide de demarrage
Chargement de la batterie

Reglages avant le déemarrage
Procédures de fonctionnement du véhicule radio-commandé

Depannage
Entretien
Entretien du chassis

Entretien des roues

Entretien du cardan arriére et de I'essieu de roue
Remplacement du moteur et du pignon

Entretien de la transmission
Entretien des amortisseurs
Entretien de Ia radio
Reference des pieces

Vue éclatée

46-47

'E R

|

OYay

17

2
2-1
2-2
2-3

3

4
4-1
4-2
4-3
4-4
4-5
4-6
4-7

5

6

BX

NEE

RI—FPyTHA R
ETAIYyTU—DFE

iES 2 2801 DA

59437 bO—-ILA—DESEH
NSIWva—F120J
AXVFFIR
IY—YDAITFIA
FAVPDAYFTFIA

Ry IR—2, PORVDRAYFFIR
T—9—. EZFVFT O3
BEROXVFTFTIA
V3YIDRITFTIR
TORVRATFLDRAYFTFIR
IN—YE

EHE

13

NN RS

31
45
46-47










Transmitter Preparation Vorbereitung des Senders

|\ Adjustment tool

)\ Einstell-Schliissel
. Outil de réglage

\ PR bY=Ib

Préparation de I’émetteur X{S#0%EHR

Reverse Switch
Servowegschalter
Commutateur d’inversion

UN—RAZA(yF

Switch factory setting.
Standard Einstellungen
Réglages d’usine du servo
Ay FORBEMEELET.

Mode Switch
Modus-Schalter
Commutateur de mode

ETE—-FRA(vF

Switch factory setting.
Standard Einstellungen
Réglages d’usine du servo
Ay FOUBERELET,

When in France, switch France mode
Stellen Sie den Modus-Schalter in Frankreich um.
Lorsque vous étes en France, passez en mode France

@ 75U EATERTIES

Standard Einstellungen
Réglages d'usine du servo
A yFOIBEMELET.

Attention
Achtung
Attention

R
' Switching modes clears binding and fail safe.

Das Umstellen des Modus Iéscht die Binding- und Fail-Safe-Einstellungen.
Commuter les modes efface les associations et les réglages de sécurité intégrée.
@ /(Y RET - L E—TBEN T U PICENETOTHFION—IZSECEBRELTIEEL,






















Checking radio range Uberpriifen der Reichweite der RC-Anlage Vérification de Ia portée du systéme radio 1R{FETAESEE DFES

To properly check the range, have a friend hold the truck and walk to the farthest distance that you plan to operate your model. Operate the controls
to make sure the model responds correctly. Do not operate the model if there is any problem with the radio system. If you switch on the R/C car first
before the transmitter, you may lose control of the R/C car.

Um diies korrekt durchzufiihren, geben Sie das Auto einem Freund, der damit so weit geht, wie Sie fahren méchten. Uberpriifen Sie dabei die korrekte
Funktion der RC-Anlage. Fahren Sie nicht, wenn es bei diesem Test zu Problemen kommt. Fall Sie erst das Auto anschalten und dann den Sender,
kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber das Auto verlieren.

Pour correctement vérifier la portée, faites tenir le véhicule par un ami, et éloignez-vous jusqu’a la distance la plus lointaine a laquelle vous envisagez
de faire fonctionner votre modéle réduit. Faites fonctionner les commandes et vérifiez que le véhicule répond correctement. Ne faites pas fonction-
ner le véhicule s’il y a un quelconque probléme avec le systéme radio. Si vous mettiez en route le véhicule avant I'émetteur, vous pourriez perdre le
contréle de votre véhicule radio-commande.

WREEAORRE, REOETFEERE TN, RABEE—RICTORCELKRET IDBIDTILE L,
TORCEULLRBGUBVMEERBETLBNTL L,
Ay FEANIIAHZMEBR S LR/CH—DPRELETOTERLTIREEL,

(D)

Check Max. Range Vérifiez la portée maximale
Uberpriifen Sie die Reichweite RiEIEERNEZ

2.4GHz radio frequency only functions by line of sight, if you drive behind a solid object or around a corner and
Caution lose sight of the vehicle you may lose control of the RC car.

Warnhinweise Die 2.4GHz-Technik funktioniert nur im Sichtfeld. Wenn Sie hinter ein festes Objekt oder hinter eine Mauer fahren
Précautions und den Sichtkontakt verlieren, kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber Ihr Modellauto verlieren.
Es La fréquence radio de 2,4 GHz ne fonctionne qu’a vue, si vous envoyez le véhicule derriére un objet solide ou qu’il
prend un virage et que vous le perdiez de vue, vous pouvez en perdre le controle.

24GH z BWEBEEND S D BENICI > TEH S NPT IVERIBOET, EEHERCH—OMICEEMDITENL S ITERL TS,

Steering Trim Setup Einstellen der Lenkungstrimmung Réglage du trim de direction 57 VU>J kU LOFEE

s N
Steering Trim Turn steering trim to set tires in completely
[_e.nkungsfn'm’.'nung centered position.

Trim de direction Stellen Sie die Trimmung so ein, dass die
AFT7UVI UL Réder geradeaus zeigen.

Tournez le trim de direction de fagon a ce
que les pneus soient dans une position
complétement centrée.
FAPHEOTCICEDKRIICATTUVI P LE
EGICEDLTREBLET,

15




Checking Fail Safe Operation Uberpriifen der Fail-Safe Einheit Vérification du fonctionnement de la sécurité intégrée 7 x4 ) t—7 DREI{EHEER

This car has a built-in fail safe system. If the radio glitches, because of interference or the car goes out of range, the servo will apply the brakes to protect your
car. The fail safe system has been setup at the factory, but you should become familiar with the function of the fail safe and check the operation before running.

Dieses Auto ist von Werk aus mit einer Fail-Safe Einheit ausgestattet. Falls es zu Empfangsproblemen kommt, weil Funkstdrungen auftreten oder
das Auto die Reichweite des Senders veriafit, wird das Auto automatisch bremsen. Die Fail-Safe Einheit ist von Werk aus eingestellt. Sie soliten
allerdings lernen, wie man diese einstellt und sie vor jeder Fahrt iiberpriifen.

Ce véhicule posséde un systéme de sécurité intégré. Si la radio tombe en panne, du fait des interférences ou qu’elle se trouve hors de portée, le
servo actionnera les freins pour protéger votre vehicule. Le systéme de securité intégré a été réglé en usine, mais vous devez vous familiariser
avec son fonctionnement et vérifier qu’il marche correctement avant utilisation.

FRROR/CY AT LICBR/CH—DREEB SRV, T x4 )bE—T8EN 20y MIICARENTVLET,
R/CH—HEITRICRIBER PRIEHELE UL BF ICR/CH—DBREZ SHEETT .
7 A E—T7 Y AT LRBRTSEMBICSRELNTNTLETH. RESHIERRO COETH ISR ERRZ{TVET,

Situations when the fail safe will operate.
Situationen in denen die Fail-Safe Einheit eingreift

x4 E—TD'MET DR

When transmitter radio signal is cut off.

EEROWEHZERICHE UG FotBs.

Situations dans lesquelles la sécurité se déclenchera.

Wenn das Signal vom Sender nicht richtig ankommt.
Lorsque le signal radio de I'émetteur est coupé.

When fail safe is operating, the red LED will continuously flash.
Wenn das Fail-Safe aktiv ist, blinkt die rote LED durchgéangig.
Lorsque la sécurité est déclenchée, la LED rouge clignote continuellement.
714 I E—J{ERBIC B 2EROLEDDYRE LET .

Attention The fail safe can not completely protect your car.
Achtung Die Fail-Safe Einheit kann ihr Auto nicht zu 100% schiitzen.
Attention La sécurité intégrée ne peut pas complétement protéger votre véhicule.
FE 14— RBEEE, R/ICH—OREERLZICHEDTREBOERA

Fail-safe Function of The Flux Speed Controller
Fail-Safe Funktion des Flux Fahrtenreglers

If the temperature of the ESC is too high, the Thermal
Protection Function will activate. Once the ESC has
cooled down to normal temperature, it will work as
normal.

Wenn die Temperatur des Reglers zu hoch steigt, wird
die Temperatur-Schutzfunktion aktiviert. Sobald der
Regler wieder abgekiihlt ist, arbeitet er wieder ganz
normal.

Si la température du contréleur électronique de vitesse
est trop haute, la protection thermique va s’activer. Une
fois que I'appareil est redescendu a une température
normale, il fonctionnera normalement.

AE—EIY bO—-5—RBFHFROLH CE— hTOF 5 — k%
EMLTVET, AE—FIY bO-5—CXEBRMHHH'D ., E2E
AOBEL LR UITSS. BRFEHOTYE—TOF o9 —BEEH' E
BURED Dy FENMHEBL<BEDET, ERADEEIENEEICR
NEe— 70705 —BERRRENET

Fonction de sécurité redondante du contréleur de vitesse Flux
Flux 2E— K2 hO—5—0E— hJOF 75—k

112851

FLUX EMH-3S BRUSHLESS ESC
FLUX EMH-3S BRUSHLESS ESC (REGLER)
CONTR. ELEC. VIT. FLUX EMH-3S SANS BALAIS
FLUX EMH-38 75YUXAE—KIY bO—-5—

16







Transmitter Operation Sender Funktionen Fonctionnement de I'émetteur E{SHODIRIESE

Leftturn  Straight (Neutral) Right turn

Nach links ~ Geradeaus (Neutral) Nach rechts

Verslagauche Tout droit (neutre) Vers Ia droite
EEDD  BEIE (a—hSh)  EEDD

Steering Dual Rate _
Lenkeinschlagsbhegrenzung 7o)
Double débit de direction 6 j

AFPUZITFa7IL—b

To be used to adjust steering servo throw.

2Zum Einstellen des maximalen Lenkeinschlags.

A utiliser pour le réglage du taux et de I'angle du servo.
R/CH—OHMH'ZBWEMBTEETT .

Throttle Trim

Gas-Trimmung Ifyour vehicle is moving, adjust the throttle trim unil it stops.

Trim d’accélérati Falls sich das Auto bewegt, bitte stellen Sie die Gas-Trimmung so ein, um das Auto zum Stillstand zu bringen.
rim d’accélération Si Ia voiture bouge, ajustez le trim de direction pour que Ia voiture arréte de bouger.

A0y MLRUL . BIEBELTVWEVWOICHHIBNTLESMZ, 20y MURJ ATBHIELEDILSICREBLET,

Reverse operation ® A and B show the two ways to go in reverse.
Riickwirts fahren ®Aund B zeigen die beiden Moglichkeiten riickwarts zu fahren.
Marche arriére A et B indiquent les trois maniéres de passer en marche arriére.
Ky IOUHTE ®/(y J[CBABD2BHOSENBDET,

Reverse
Riickwarts
Marche arriére
Ky

Forward  Stop (Neutral)
Vorwirts ~ Stopp (Neutral)
Enavant Ameét (neutre)
A Bl Ca—-bt30)

Forward 1st Time  Brake Stop (Neutral) 2nd Time _ Reverse

Vorwarts 1.Mal: Bremse Bremse Stopp (Neutral) 2. Mak: Riickwins Riickwarts

En avant 1érefois  Frein Arrét (neutre) 2emefois  Marche arriére
. e @ a8 Tu—% B (Za—kr50) @ 2E8 Kyo

18




0 Practice Turning Kurven fahren Entrainement au virage HIh'5#EZLEL &S

Install body and enjoy!

Allow the car to cool down for 15 minutes between each run.

When the car is running toward the driver, the directions of the steering wheel are reversed.
Once you become comfortable driving your RC car, practice driving on a track with pylons.

Montieren Sie die Karosserie und fahren Sie los!

Lassen Sie das Auto zwischen den einzelnen Fahrten 15 Minuten abkiihlen.

Wenn Sie auf sich zu fahren miissen Sie in die entgegengesetzte Richtung lenken.

Wenn Sie immer besser mit der Lenkung zurecht kommen, fahren Sie einen Parcours, den Sie z.B.
mit Pylonen abgesteckt haben.

Installez la carrosserie et amusez-vous !

Laissez la voiture refroidir entre chaque séance.

Lorsque le véhicule revient vers son pilote, les directions du volant sont inversées.
Une fois que vous avez I’habitude de conduire votre véhicule radio-commande,
entrainez-vous a conduire sur une piste avec des plots.

RT + ZROAIFETEILET,

ETRICy T U—1KETE. 165U ERTETEETUTIEZL,

B RSA/(—CAN>TE>TL MBI ZAFT 7YY TREDBADSEICED ET
EFICENTERS, AOVEEEHNEBVTI-XBDICE>TH#ELLS.

Right turn

Nach rechts fahren
Toumer a droite
BFbb

Cautions - Attention
Warnhinweise - Achtung
Précautions - Attention
EE-ER

Do not run on public streets or highways. This
could cause serious accidents, personal inju-
ries, and/or property damage.

Fahren Sie niemals auf offentlichen StraBen.
Dies kann zu schweren Unféllen mit Person-
en- und Sachschaden fiihren.

Ne faites pas fonctionner sur la voie publique
ou la route. Cela pourrait provoquer des ac-
cidents graves, des blessures corporelles ou
des dommages aux biens.

EREE P ADESBA CRETIRBNT I EEL.

19







Trouble Shooting Dépannage

Fehlerbehebung

SNV a—F400

If R/C car does not move or you have no control, see below.
Falls sich das Auto nicht bewegt, oder Sie nicht mehr die Kontrolle haben, schauen Sie bitte unten.
Si le véhicule télécommandé ne bouge pas ou si vous n’en avez pas le contrdle, voyez ci-dessous.
R/CH—bBWHVEL), BEL'BH LVWEB- i RRESE CHAERMNTILEL,

Does Not Move. Battery is not placed properly in the transmitter. Place batteries in the transmitter properly.
Das Auto fahrt nicht. Die Batterien sitzen nicht korrekt im Sender. Legen Sie die Batterien korrekt ein.
Le véhicule ne bouge pas Les piles ne sont pas placées correctementdans  Positionnez correctement les piles dans I'émetteur. Page7 2-2
it Fémetteur. EEROBAEEL < ANS,
EEROWHMHE UL A2 TLVEL,
Weak or no battery in model. Install charged battery.
Leerer oder kein Akku im Auto. Einbauen eines geladenen Akkus. Pa ge 10 2_ 1
Batterie faible ou non installée Mettez en place une batterie chargée
ETRI(Y FU—RBTEBENTNETH ? ETRICYFU—ZTBUTLIREEL,
Damaged motor. Replace with new motor.
Kaputter Motor. Austausch durch einen neuen Motor.
Moteur endommagé Remplacez par un nouveau moteur Page 24 4-4
E-9—CRBEBOELCADL? BEEDURED, TRICMLBI L SHBER, E—5—EZRLTIRELL,
Frayed or broken wiring. Splice and insulate wiring completely.
Beschddigte Verkabelung. Erneuern und isolieren Sie die kaputte Stelle. Pa ge 40 4.7
Cable dénudé ou coupé Faites une épissure et isolez complétement le cable.
I—REEHPITTHRLTVEEAD ? I—FER@BTDID, HAST—Y—ERISEREFEMULTLIREEL,
ESC is shut down by heat protection circuit. Stop driving immediately, do not drive the car until the
ms,mbscmnung s Reglers wegmmmm;, tmung',q,,e ’S-:p'e'ed c;n@”::m::s dov':/m rten Sie bis der Fahrte
Le éme ESC est fermé par le circuit de i i -ahren len_gc _weef. arten Sie bis a n-
ESCOE— |~7n799£;m\zuau AD? regler abgekihit ist
Arrétez immédiatement de conduire, ne pilotez pas la voiture page 16 2.3
tant que le contréleur de vitesse n’a pas refroidli.
ETEPIE LAY — ROV MO—5—DEED TFH R E TETEEEL
T, BEADREERERCHENEE—NIOTo5
BEBRIRENE T,
No Improper antenna on transmitter or model. Fully extend antenna.
Keine Kontrolle iiber das Zu kurze Antenne am Sender oder Auto. Ziehen Sie die Antenne vollstindig aus. Page9 2-2
Auto Pas de contréle Antenne inadéquate sur I'émetteur ou le véhicule Dépliez complétement I'antenne. Page 32 4-6
BI&LSEBHEN ETRIY FU—P, EREOWHI R TVELAD? EES. SEROT U ERRICOELTIREN,
Weak or no batteries in transmitter or model. Install charged or fresh batteries.
Leere oder keine Batterien im Sender oder Auto. Einbauen voller Batterien. Page 7 2.2
Batterie faible ou absente dans I'émetteur ou le véhicule. ~ Mettez des batteries rechargées ou neuves.
FUTFHROUTVNETH? ETAI (Y 7 U—BTER LA RBROWHIE SRICTRU T REL,
Neutral position or trim is incorrect. Adjust the steering trim referring to Page 15.
Neutralposistion oder Trimmung sind verstellt. Stellen Sie die Lenkungstrimmung neu ein (Seite 15). Page 15 2.3
La position neutre est incorrecte ou le trim n’est pas réglé.  Réglez le trim de direction en vous reportant a la page 15.
Za—bk3l, BULDKE DTS, PISORFPU VY b LOWBZSHITAET D,
Steering and Throttle Func-  Servo reverse switch is in wrong position. Set to correct position see page 8.
tion Reversed. Servorichtungs-Schalter ist in der falschen Position.  Schauen Sie auf Seite 8 fiir die korrekte Position. Page8 2.2
Lenkung "MIG”' tmm' L'interrupteur de marche arriére du servo est dans  Veérifiez la position correcte en page 8
?"m"'m et accélération in- la mauvaise position Page 8 SH(TAEROY/(—2 21 v FOIBERRELET,
versées EEWOY /224 yFOAEHED >TNEFEAL ?
B TVIEESBICEN< Please check that the wires from ESC to motor are  Refer to page 40. It will show how to connect the motor.
connected properly. Schauen Sie bitte auf Seite 40. Dort wird erkiart, wie
Bitte iiberpriifen Sie, ob die Kabel vom Reglerzum  der Motor angeschlossen wird. Page 40 4_ 7
Motor richtig sitzen. Reportez-vous a la page 40. Vous y verrez comment
Veuillez vérifier que les fils allant de FESC au mo-  raccorder le moteur.

teur sont correctement raccordeés.
T—49—. ESCORGEICHE>TVERAD?

21

Page A0ZSEICERE LBELTIEE L,


































Radio Maintenance Entretien de la radio
RC-Anlage TORYRATLDAVITFIR
( Steering Dual Rat ) ([
0 ring Dual Rate -
Gas Trimming Lenkeinschiagsbegrenzung Batiorle Duviants Anzeige
Trim d’accélération b ‘ZUblle,de‘l't de direction Indicateur du niveau des piles
20w ML kUL AFFUVITATIV—b Iy F UY=L YT —5—
To be used for Cemmng the throttle. Good Batteries
Zum Einstellen der Gas Position. Batterien sind in Ordnung
A utiliser pour régler le fonctionnement de I'accélération. Piles bonnes
20 MUDFILEE (Z1—k35)0) HERETEET. W FHHIBERAUTUET,
Extend the antenna to the maxi- Low Barteries (Light Blinks)
To be used 0 adjust steering mum length for best performance. © Leere Barterien (LED blinkr)
Steering Trim servo throw. Stellen Sie die Antenne senkrecht auf um Piles faibles
. ",'gs_m. - Zum Einstelien des maximalen die maxinal Sendelessung 2 haben. REEHMOE SREEZRLET,
. Tnmmu Lenkeinschiags. Déployez I'antenne a sa longueur
Trim de direction A utili le réalage d maximale pour obtenir les meil- Exchange Batteries
AFFUVIRUL A ogege CU leures performances. When the battery level indicator (LED)
taux et de l'angle du servo. oo - blinks in red, replace the batteries with new
‘ non-omsimemstesy. | | 7377ENBCCTONURS, | | ones immedaion
To be used for Centering the steering. LT - . Tauschen Sie die Batterien
Um den Geradeauslauf einzustellen. Bl B HSERCEDFY Wenn die Batterie Zustands-Anzeige (LED)

A utiliser pour régler le fonctionnement de la direction.
AFFUVIOERIE (Z1—h35)L) IRETEETY.

rot blinkt, tauschen Sie die Batterien sofort
gegen neue aus.

Changez les piles
Lorsque le témoin LED indiguant le niveau

B des piles clignote en rouge, changez im-

Power Switch ON médiatement celles-a
Hauptschalter AN (Y FU—D3RE
Interrupteur de  MARCHE wSVT (LED)tmumm: SRHEZRLET,
marche/arrét ]
BRAA v F

OFF Reverse Switch

AUS_ Servowegschalter

ARRET Commutateur d'inversion

32 UIN=22A vF
3ch Switch '
3. Kanal (Schaiter) '
Interrupteur 3e canal
SFr IRV vF Refer to the instruction of kit and check di-

This switch is used for optional parts.
Dieser Schalter kann fiir weitere Optionen

rection of reverse switch.
Schauen Sie in die Anleitung Ihres Autos um die

verwendet werden. Stellung fiir den Schalter daraus zu entnehmen.
Cet interrupteur est ulilisé pour les piéces Reportez-vous aux instructions du kit et vérifiez la
optionnelles. direction de I'interrupteur d'inversion de marche.
ATV aVERBITHBLET. Fv NERBESERC )/ (—A21 » FOUMERRLET.
J .
e
f;m"g Wheel Adjustment tool grso.zleeby gger
Volant de direction Einstell-Schilissel Gachette d'accélération
27 PUYIRA —Ib Qutil de réglage A0y b bR
FIvA Y=L 105381 )
Straight (Neutral) HPI TF-40 2.4GHz TRANSMITTER (2ch)
Geradeaus (Neutral) HPI TF-40 2.4GHz SENDER (2CH)
Jg"ﬂ'-d{'z" (Qilifgg EMETTEUR HPI TF-40 2.4GHz (2v.)
Left wm =3=F2W) - Right wrn HPI TF-40 2.4GHzi%{E# (2ch)
Nach links Nach rechts
Vers la gauche Vers la droite —
EFDD F\ % HEDD A e/ Reverse
A Bremse / Riickwarts
\ / § ‘J Frein/Marche arriére
S Tu—% /1w
glop (Izsuual),)
Vorwarts topp (Neutra
) i - Enavant  Arrét (neutre)
Attention = <=} Do not mix batteries of different ages or types. B FIE (Za—-r50)
Achtung (% | Verwenden Sie immer Barterien gleichen Alters und Typs. To be used for throttle operation.
Attention > Ne pas des piles de différents ages Regelt die Geschwindigkeit.
) = oudedrrfemntsrypes A utiliser pour le foncti de 'accélé
R T = muvmmem LREERETEDENT R, R/ICA—DAE—KZIY NO-JLTEE T,
Bind Switch End Point/EPA
Verbindungs-Knopf @ Endpunkte / EPA
Interrupteur d’association Limite
AR v F IVKRRAV b /EPA

Programming a receiver to recognize the code of only one specific transmitter.
Um den Empfinger mit genau einem speziellen Sender zu verbinden.

rammer un récepteur pour qu’il reconnaisse seulement le code d’un
émetteur spécifique.

1A 7 RER A RROBHRIES Z2EMISR T U ERTT.

Adjustment tool
Einstell-Schiiissel .
Outil de réglage
FIv A Y=

End point adjustments allow you to set the limits of steering and throttle.

Mit der EPA-Funktion kénnen Sie die Endausschldge der Lenkung und des
Gas-Servos einstellen.

Les points de limite vous permettent de fixer les limites de la direction et
de I'accélération.

IV ERA Y bOBEER AFFY VI EAOY MUMEORAIEZRETSHTT .

32







Fail Safe Setup Fail-Safe Einstellvorgang Réglage de sécurité JxAI)btE—Jty N\PvT

Cautions Any new binding of transmitter & receiver will clear the preset fail safe.
Warnhinweise  Jeder neu durchgefiihrte Verbindungsvorgang léscht die Fail-Safe-Einstellungen.
Précautions Toute nouvelle association entre un émetteur et un récepteur annulera les réglages de la sécurité intégrée.
& & JT—lE—-JORER. /Y RTBRICH UPENFTOTEIOBEBRE LT EEL,

n Turn the power switch to the ON position on the transmitter.
Press the setup button on the receiver then release. LED will flash.

Schalten Sie den Sender ein. Driicken Sie den Einstellknopf am Emp-
fanger und lassen Sie ihn wieder los. Die LED wird blinken.

Mettez I'interrupteur de I'émetteur en position de marche (ON). Appuyez sur
le bouton de réglage du récepteur puis relichez-le. La LED va clignoter.

EEREREROR vFEANET,
ZEROSETUPHK Y &8 LLEDD BICE - e S LE T,

Use a thin object such as a paperclip
Verwenden Sie z.B. eine Biiroklammer.

@ Utilisez un objet mince, comme un trombone gg:'dk"'; m ::’:vn léﬁgkﬂaShiIlgED
Uy TRE LW o ende
7Yy TREDER mLEs Maintenez le bouton enfoncé @ LED qui clignote
R VEBUEFFICLT LEDswEE

NOTE: Start step two within five seconds.
After five seconds fail safe setup will reset, the LED will be continuously lit and you will have to start over at step one above.
@ HINWEIS: Fiihren Sie Schritt zwei innerhalb von fiinf Sekunden aus. . .
Nach fiinf Sekunden wird der Einstellvorgang abgebrochen, die LED leuchtet durchgangig und Sie miissen wieder bei Schritt eins beginnen.
Commencez la deuxiéme étape dans les cinq secondes. Aprés cing secondes, la sécurité intégrée va se remettre a zéro, la LED sera
éclairée fixement et vous devrez recommencer a la premiére étape ci-dessus.

FCEROATY FICELEDOTLEEL. SPBLUEEETIELEDRRICR>TLEL, HIHHSPOETERIBDET .

Hold full brake on the transmitter, and press the setup button. The LED will flash quickly. Release full brake on the transmitter once the receiver LED
remains lit, then release the setup button on the receiver.

Halten Sie die Bremse am Sender voll gedriickt und driicken Sie den Einstellknopf. Die LED beginnt schnell zu blinken. Lassen Sie die Bremse am Sender los sobald die LED durch-
gangig leuchtet. Lassen Sie danach den Einstellknopf am Sender los.

Freinez complétement avec I'émetteur, et appuyez sur le bouton de réglage. La LED va clignoter rapidement. Relachez le freinage sur I'émetteur une
fois que la LED du récepteur reste allumée, puis relichez le bouton de réglage du récepteur.

EEROZ0Y MUY H—ZTIU—FRIICREEHS, ZEROSETUPRS V& L. LEDD'RSHODmEICIEDWERELTILE L,
LEDA'fTICED > 25, SETUPRS EROY MURUH—ZRULET.

~

u
I's

1Y

H
&
=

Brake Hold the button down. LED flashing LED continuously lit. Stop (Neutral)
Bremse Halten Sie den Knopf gedriickt. Blinkende LED Durchgdngig leuchtende LED Stopp (Neutra
Frein Maintenez le bouton enfoncé @ LED qui clignote @ LED fixement allumée Arrét (neutne)

Y Jo—* MY VEBURLFRICLT ) LED s LEDswAT #E (Sa—r30)

B To confirm that fail safe is working properly, the ESC will go in to the neutral position and the vehicle will not move when you shut off the transmitter.
See page 16 and check the Fail Safe function working properly.You do not need to repeat this procedure each time you run.

Wenn das Fail-Safe aktiv ist, wird der Regler in die Neutralstellung geschaltet und das Auto bewegt sich nicht, auch wenn Sie den Sender ausschalten.
Schauen Sie auf Seite 16 nach um die Fail-Safe Funktion zu (iberpriifen. Dieser Vorgang muss nicht vor jeder Fahrt durchgefiihrt werden.

Pour vérifier que la sécurité intégrée fonctionne correctement, le controleur de vitesse devrait se mettre en position neutre dés que vous éteignez I'émetteur. Consultez la page
16 et vérifiez que la fonction de sécurité intégrée fonctionne correctement. Vous n’aurez pas besoin de recommencer ceci a chaque fois que vous utiliserez le véhicule.

EEBORA v FEYD ZEROLEDH wil LA GEEGLVVRZRE L. BURA v FZANBERRUTERBETEBD T,
16R—IEBHCT 4 )L E—THELLBEELTIHNMIBL T L, 2EEURIZETORVICT T/ E—JZRET IHBIEBOE A,

Reference Section
Abschnitt

Section de référence
sRtEIVIY

LED light will flash and vehicle will not move.
Die LED blinkt und das Auto bewegt sich nicht.
La LED clignote et le véhicule ne bouge pas.
@ oL *B{EROLEDY S LT SEXBLRIEICE D & T,

34




End Point Adjustment/EPA Endpunkt Einstellung/ EPA Réglage de point de limite I R4 /EPA®D

End point adjustments allow you to set the limits of steering and throttle.
Die Endpunkt-Einstellung erfaubt es den Servoweg der Lenkung und von Gas/Bremse zu begrenzen.
Les réglages de point de limite vous permettent de fixer les limites de la direction et de I'accelération.
IVERA Y MOREEIR AFFUYTERD Y NUMEOBAIEERETIRTT,

Adjustment tool
Einstell-Schiiissel
Outil de réglage /[
FIvARY—I_ [

Caution Do not adjust the servo beyond its limit. Damage may occur.

Wamh"'w.else Stellen Sie den Servoweg nicht groBer als moglich ein,
Précautions g3 sonst Beschidigungen auftreten konnen.

r-=3
& Ne réglez pas le servo au-dela de ses limites.
Cela pourrait provoquer des dommages.

YR BAEZRIENLSICREL T EL. Y—ROBIRT 2BNDBDET,

n Turn the power switch to the ON position on the transmitter. Turn on the
receiver. Place the car on a stand and adjust steering and throttle trim,
then turn dual rate to maximum setting.

. A

Schalten Sie den Sender ein. Schalten Sie den Empfénger ein. Stellen Sie Steering Dual Rate
das Auto auf eine Box und stellen Sie die Trimmung fiir die Lenkung und Lenkeinschlagsbegrenzung
Gas/Bremse ein. Stellen Sie danach Dual-Rate D/R auf Maximum. Double débit de direction
Mettez I'interrupteur de I'émetteur en position marche (ON). Allumez le ré- AFFUYIFa7Ib—hk
cepteur. Mettez le véhicule sur un support, et réglez les trims de direction
et d’accélération, puis mettez le double débit a sa valeur maximale.
ADLCHEBSTEERCZEROR vy FEAN, N ABRETVT 217U — MERAICLET.

Reference Section

Abschnitt

Section de référence J

BREIVaY

B Turn steering wheel all the way to the left and adjust your end point to Damage to your servo may occur if your maximum

the desired angle. steering endpoints are set too far.
Drehen Sie das Lenkrad ganz nach links und stellen Sie die Endpunkt- @ Das Lenkservo kann beschddigt werden, wenn die Lenkausschlage zu
Einstellung so ein, dass das Servo nicht auf Anschlag liuft. groR eingestelit sind.
Tournez le volant de direction au maximum vers la gauche, et réglez Vous pourriez endommager votre servo si la valeur du point de limite de
votre limite a I'angle désiré. direction est fixée trop haut.
AFFUY A —VEERBKCRS, 54 PORXINAEARS 1 )/ THELET, Y=t 032U TIVILIBEELMERRL TS, Y-RE—SMRORRIGOET,

g Turn steering wheel all the way to the right and adjust your end point Damage to your servo may occur if your maximum
to the desired angle. steering endpoints are set too far.
Drehen Sie das Lenkrad ganz nach rechts und stellen Sie die End- @ Das Lenkservo kann beschidigt werden, wenn die Lenkausschlige zu
punkt-Einstellung so ein, dass das Servo nicht auf Anschlag lauft. groB eingestelit sind.
Tournez le volant de direction au maximum vers la droite, et réglez Vous pourriez endommager votre servo si la valeur du point de limite de
votre limite a I'angle désiré. direction est fixée trop haut.
RFT U I —VEERBAICES, 54 PORAINGEARS VL TRRLES, Pt OyZLTIVIUSBEBNBICERL TEEN, Y—HE—YRAORAIED L.

Turn the dial to its to maximum level.
Stellen Sie den Drehknopf auf den Maximalwert.
Tournez le cadran a son maximum.
THRIORY 2 — LR AMMEIC LET .

35




@D Instr uction 112851 FLUX EMH-3S BRUSHLESS ESC
@ Anleitung FLUX EMH-3S BRUSHLESS ESC (REGLER)
@ Instructions CONTR. ELEC. VIT. FLUX EMH-3S SANS BALAIS

Cautions Failure to follow these instructions can damage your kit, and cause serious bodily injury or death.
Warnhinweise Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen, kénnen Sie oder Ihr Auto Schiaden davontragen.
Précautions  En ne suivant pas ces instructions vous pourriez endommager votre kit, et provoquer de sérieux dégats corporels ou méme mortels
CORTIBMOEMOEBLVET D &, BADERPRHIICEXFHENRLET DAEMEIBEINDIABTERLTIVET,

Failure to follow these instructions can cause injury to yourself or others. You might also cause property damage or damage your Kit.

Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen, konnen Sie oder andere verletzt werden. Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden an anderen Dingen oder ihrem
Auto entsteht.

En ne suivant pas ces instructions vous pourriez vous blesser vous-méme ou blesser d’autres personnes.
Vous pourriez également provoquer des dégats matériels ou endommager votre kit.

CORTRBOLMORVET D&, BAOHWEERSALEN. MNRBORENMBEINIABERLTVET,

Cautions
Warnhinweise
Précautions
Es
This is an extremely powerful brushless motor system. We strongly recommend removing your tires for your own safety and the safety of those around
you before performing calibration and programming functions with this system. Please keep your hands, hair, and loose clothing clear from the gear train
and wheels of an armed high performance system.

Rubber tires will “expand” to extreme size on a high speed vehicle. DO NOT hold the vehicle in the air and run it up to full throttle. Tire failures at that
speed can cause serious injury! Make sure your tires are securely glued to the rims and check them often!

Always disconnect the battery from the ESC when you are finished using your vehicle. The switch on the ESC controls the power that is delivered to the
receiver and servos. The controller will always draw current when it is connected to the battery and will completely discharge batteries if they are con-
nected for long durations. This may cause failure of your batteries.

Dies ist ein extrem leistungsstarkes Brushless Motor System. Wir empfehlen, dass Sie aus Sicherheitsgriinden das Ritzel vom Motor entfernen, wenn Sie
die Einstellung oder Programmierung des Systems vornehmen. Achten Sie darauf, dass Sie nicht mit Ihren Hinden, Haaren und lockerer Kleidung in die
Nihe des Antriebsstrangs und der Rader kommen, wenn das System aktiv ist.

Gummireifen “wachsen” extrem im Durchmesser bei hohen Drehzahlen. Auf KEINEN FALL soliten Sie das Auto in der Luft halten und Vollgas geben.
Ein Reifenplatzer bei hoher Drehzahl kann zu schweren Verletzungen fiihren! Stellen Sie sicher, dass Ihre Reifen sicher mit den Felgen verkiebt sind und
kontrollieren Sie dies oft!

Ziehen Sie immer den Akku vom Regler ab, wenn Sie nicht mehr fahren. Der Schalter am Regler kontrolliert die Leistung die zum Empfinger und den Ser-
vos geliefert wird. Der Regler zieht immer Strom, wenn er mit dem Akku verbunden ist und entlddt diesen dann volistandig, wenn Regler und Akku lange
verbunden sind. Dies kann Ihre Akkus beschadigen.

Il s’agit d’'un moteur sans balais extrémement puissant. Nous vous conseillons fortement de retirer vos pignons avant d’effectuer la calibration et la pro-
grammation de ce systéme, pour votre propre sécurité et celle des personnes qui vous entourent. Veuillez éviter d’approcher vos mains, vos cheveux, et
vos vétements de la transmission et des roues d’un systéme haute performance en cours de fonctionnement.

Les pneus en caoutchouc vont « grossir » jusqu’a leur taille extréme lorsqu’ils sont utilisés sur un véhicule a haute vitesse. NE MAINTENEZ PAS le véhi-
cule en I'air en I'accélérant au maximum. Une défaillance des pneus a haute vitesse peut provoquer des blessures graves ! Vérifiez que vos pneus sont
bien collés aux jantes, et vérifiez-les souvent !

Débranchez toujours la pile du controleur électronique de vitesse lorsque vous avez fini d’'utiliser votre véhicule. L’interrupteur du controleur électronique
de vitesse controle la puissance qui est transmise au récepteur et aux servos. Le contréleur utilise en permanence du courant lorsqu’il est raccordé a la
batterie, et il la déchargera complétement s’il reste branché pour de longues durées. Cela peut provoquer une défaillance de vos batteries.

FUBRIEBCEAE TSV VRAE—I—YATLTT, By MNPy IORICE. 1 PEAULTERIND T LEBLIBEHDLET,
T ROEPFREENEBETATNIAEMLB D XTTOT, ETHOF PRy IZAPIA PREECHBNEVLSIFRULTILEZL,

FREERFSLFTIA VEEESEIOBAEBRTTOTEPHLIEZL.
SI(—5 4 P REEEERIC EONT XEKESHETOT, MNIBELTERETIARMNBOAERRTT .
FEEMNICHRA —ILES A PHRRICEREINTVI MR LTI EZL,

FHBEEAUEVRBICIE— RO hO-5—0BREYD., /(Y FU—ZBAULTRELTILEEL,
RE=FIY hO=5—(L/(y FU—ZDBN TV RBETRESND SERBWICKD /(Y TU—ZBRLTLIVET,

Changing the Setup Andern der Einstellungen Modifier le réglage &EOEESE

If you are using a LiPo battery pack it is mandatory to use a Low voltage cut-off setting. This will shut down the ESC when the battery goes below a pre-set voltage (3V
per cell) to protect your battery from over-discharge and possible damage. The Auto LiPo setting will auto detect if you are using a 2 cell or 3 cell LiPo battery and then
each cell will cut off at the set cut-off voltage accordingly. It is not recommended to use a 3 cell (11.1v) or more LiPo pack with the Flux ESC if you do not use the fan.

Wenn Sie einen LiPo-Akku verwenden, miissen Sie eine Unterspannungs-Schutzabschaltung einstellen. Diese schaltet den Regler aus, wenn die
Akkuspannung unter einen eingesteliten Wert (3V pro Zelle) fillt um den Akku vor Tiefentladung und Beschadigungen zu schiitzen. Die Auto-LiPo Option
erkennt automatisch ob Sie einen 2- oder 3-zelligen LiPo-Akku verwenden und schalten dementsprechend den Regler ab. Wenn Sie den Liifter nicht montiert
haben, soliten Sie keinen LiPo-Pack mit 3 (11.1V) oder mehr Zellen verwenden.

Si vous utilisez une batterie LiPo, il est indispensable d'utiliser la coupure en cas de voltage trop bas. Ceci coupe la puissance du régulateur lorsque le voltage
est inférieur au voltage pré-réglé (3V par élément). Ainsi vous protégez votre batterie d’une décharge trop importante qui risque de 'endommager. Le réglage
Auto Lipo détecte si vous utilisez un accu 2 ou 3 éléments. La puissance sera coupée au voltage enregistré. Il n’est pas recommandé d’utiliser un accu 3 éle-
ments (35/11.1V) ou plus sans installer le ventilateur.

LiPo/ty 7 —2EATIRERBUTREN Y NEEZEALTILEL,

REAw MELIPo/(y 7 U—biILBIc b VICES E AL — KO Y bO—5—ORMEDELE VBB IC &3/ (Y U —DBIRESLELET
Z—bLiPo/(y 5 U—@EELIPo/(y 7 U O ILEZERNIC2 LD S EILEHIH LENENCEDEIRES v MIEZLET,
SEIELEDLIPO/(y FU—ERAT 3BEE 77 VEEALTIEE L,

36










Program Modes
Programm Modi

RUNNING MODE
FAHRMODUS

MODE D’ALLUMAGE
SU=VIE~FK

DRAG BRAKE FORCE
KRAFT DER ROLL-BREMSE
FORCE DE RALENTISSEMENT
FSvITu—%

AUTO LIPO CUT OFF
AUTO-LIPO ABSCHALTUNG
COUPURE AUTO LIPO
F—BLIPOA Y bF D

START MODE (PUNCH)
START-MODUS (PUNCH)
MODE DEMARRAGE (ENERGIE)
AF=MIFE-F

MAXIMUM BRAKE FORCE
MAXIMALE BREMSKRAFT
FORCE MAXIMALE DE FREINAGE
BATU—FT1 -2

MAXIMUM REVERSE FORCE
MAXIMALE RUCKWARTS-
GESCHWINDIGKEIT

FORCE MAXIMALE DE
MARCHE ARRIERE

WA= T1 =R

INITIAL BRAKE FORCE
KRAFT DER ROLL-BREMSE
FORCE DE RALENTISSEMENT
MEIV—%T74 =2

NEUTRAL RANGE
NEUTRALBEREICH
POINT MORT
Za=rSNrrY

TIMING
MOTOR-TIMING
DISTRIBUTION
E-9-54=VT

OVER HEAT PROTECTION
UBERHITZUNGSSCHUTZ

PROTECTION CONTRE LA
SURCHAUFFE

F=/{—e—=rTJOFI

Modes de Programme
JOJSLE—R

FWD w/Brake -  This mode offers forward and Brake only.

FWD/REV/Brake - This mode offers Forward, Brake and Reverse. Note, The Reverse function uses a soft start “Double click” function which will only allow
reverse 1o be activated once the motor has stopped moving forward.

Rock Crawler -  This mode is used for Rock Crawlers. It will allow instant switching from forward to reverse for quick car control. Please set the Drag Brake
Force 10 100% if the Rock Crawler mode is used. This mode is not recommended for use with non rock crawling cars.

Vorwdrts/Bremse - In diesem Modus stehen nur Vorwérts und Bremse zur Verfiigung.
Vorw./Riickw./Bremse - In diesen Modus stehen Vorwarts, Riickwarts und Bremse zur Verfugung Der Riickwdrisgang besitzt eine Anfahriiberwachung.
Auch bei zweimaligem Betatigen des Bremshebels lauft der Motor erst dann riickwarts an, sobald er einmal komplett stehengeblieben ist.
Rock Crawler -  Dieser Modus wird bei Rock Crawler verwendet. Er erlaubt sofortiges Umschalten von Vorwarts nach Riickwarts fiir eine schnellere Kontrolle des Autos.
Stellen Sie bitte die Roll-Bremse auf 100% wenn der Rock Crawier Modus verwendet wird. Dieser Modus sollte nicht bei anderen Autos eingesetzt werden.

FWD w/Brake -  Ce mode ne permet que la marche avant et le freinage.

FWD/REV/Brake - Ce mode permet la marche avant, arriére et le frainage. Remarque : la fonction marche arriére utilise une fonction souple « Double clic » qui
ne permet la marche arriére que si le moteur ne fonctionne plus en marche avant.

Rock Crawler-  Ce mode est utilisé pour le Rock Crawlers. Il permet de basculer instantanément de I'avant a I'arriére pour un contréle rapide de la voiture.
Veuillez ajuster la Force de Ralentissement sur 100% si vous étes en mode Rock Crawler. Ce moden’est pas recommandé pour utiliser avec
des voitures n'admettant pas cette fonction.

Bt/ TU—%- Bhits JU—+0HORE.
e/ TU—% - i, JU—%F, BEORE. HEETE—5—-0WIELTOSRETAOY MLZU/(—-ZMICCEMH T ERELET,
O0vy220-5-f- Qvoo0-5—-§AE. A0v MVOBECSDE THEEIWIDBWO DT, TWEOWSE K5 v I TU—FOREE 100%C LTLREL.

This mode allows the setting of an au!omauc drag brake when the throttle stick is returned to neutral, simulating the slight braking effect of a brushed motor while coasting.

In di Modus k Sie wie stark der Motor von sich aus bremsen soll, wenn Sie den Gashebel auf Neutral stellen.

Ce mode permet de régler un freinage de ralentissement automatique quand le levier d’accelermnes(aupommon, en simulant un effet de léger freinage d’un moteur a balai tout en avangant en roue libre.
20v MVE= 2= FSUCRULEBOTU—F0NEREZRBTESY, ISVE-F—0OLIBFE—5—HEMRTEEY,

As shown on page 9 the auto-Lipo cut off value is changed depending on the type of battery you will be using in your RC car. When using a Lithium based
pack please select the suitable cell voltage for the low volftage protection of your battery pack. WARNING: Never use the value “ No Protection” if you are using
a Lithium battery! The Flux ESC will monitor the battery output voltage. If the voltage drops lower than the preset threshold for more than 2 seconds, the output
power will be reduced by 50%. This will allow enough time to bring the car back to you. After 10 seconds the Flux ESC will cut output power completely.

Wie auf Seite 9 gezeigt, wird die Auto-LiPo Abschaltspannung in Abhangigkeit von dem eil 1zten Akku gedandert. Wenn Sie einen auf Lithium basierenden
Akku verwenden, stellen Sie bitte die assende Zellenspannung der Unlerspannungsabschahung passen zu ' Threm Akku ein. WARNUNG: Stellen Sie niemals
den Wert “Kein Schutz” ein, wenn Sie einen Lithium Akku verwenden. Der Flux Regler {iberwacht die Ausgangsspannung des Akkus. Wenn die Spannung fiir
mehr als 2 Sekunden unter den eingesteliten Wert fallt, wird die Ausgangsleistung um 50% reduziert. Dies ermdéglicht Ihnen Ihr Auto zuriick zu fahren. Nach
10 Sekunden wird die Ausgangsleistung vollstandig abgeschaltet.

Comme indiqué sur Ia page 9, la fonction auto-Lipo cut off est changé en fonction du type de batterie utilisé. Lorsque vous utilisez un accu Lithium, il est recommandé de
selectionner le voltage en fonction de votre batterie. ATTENTION : Ne j jamais utiliser la valeur “No Protection” en cas d'utilisation d’un accu Lithium Le régulateur Flux va
indiqué le voltage de sortie. Si le voltage passe en dessous du réglage défini plus de 2 secondes, la puissance est réduite de 50%. Aprés 10 secondes, le régulateur s’éteint.

IN—JLBI&L I CLiPo/(yFU—DBBICITREN Yy NREZ LET . UF UL/ (vFU—-Z2EATIBE/ (v FU-DOREORICHFRES v NREZ LTI REZL,
R UFO LIy TFU—EEAT 8GR REH Y MREEL" BEEEALEVWTIRE, FuxAE—KIY bO-5—3/(yFU-REZMELTVET .
BRIl D EVREZ2HWEBNT D SUHMEES0% TS, 10BEICHIELET, RCAH—ZEIRT SO T30 LB ATT .

This mode selects the level of “punch” from a standing start. Level1lssoftnghtupwlevel9wmchlsvelyaggfessrve,Pleasenole,lflevels 7-9 are selected, bat-
tery packs with low discharge rates or are poor quality will not be able to supply the needed power. It can also cause the motor to not run smoothly or tremble.

Bei diesem Modus konnen Sie das Anfahrverhalten (Punch) bei einem stehenden Start eil lien. Level 1 ist sanft und Level 9 sehr aggressiv. Wenn Level 7-9
ausgewahlt ist, sind Akkus mit schwacher Entladerate oder Akkus schlechter Qualitdt nicht in der Lage die ndtige Leistung zu liefern. Dies kann dazu fiihren,
dass der Molor nicht ruhig lauft oder sogar zittert.

Ce mode sélectionne le niveau d’ « energle »a partir d’'un démarrage donne Le niveau 1 est souple et va jusqu’au niveau 9 qui est rés agressif. Veuillez
remarquer que si les 7-9 sont selec , les packs de batterie a faible intensité de decharge ou de faible qualité ne pourront alimenter la puissance
nécessaire. Cela peut aussi provoquer que le moteur ne fonctionne pas soup ou quil fre

A5 = MHOE-F DNV FHEBETESY, /(VFHRUNLHESDERBOTY, UAV7-0CBRETIVSEMAN. BRL— OB/ (v FU—-ZERALTIEEL,

The Flux Reload ESC provides a proportional brake function. This mode sets the brakes force applied when the throtie is at full brake. A very large brake
force may slow the car quickly but be aware it can also do damage to me cars drivetrain.

Der Flux Reload Regler bietet eine proportionale Bremsfunktion. In di Modus wird eil Iit, wie stark die Bremse bei einer Vollbremsung ist. Eine
groBe Bremskraft kann das Auto schnell zum Stehen bringen, beachten Sie aber bitte auch, dass dies zu Beschadigungen am Antriebsstrang fuhren kann.

Le contréleur électronique de vitesse Flux Reload propose une fonction proportionnelle de freinage. Ce mode ajuste Ia force des freins appliquée quand
I'accélérateur est sur le freinage complet. Une trés grande force de frein peut ralentir Ia voiture rapidement mais peut également endommager la transmission.

INTU—FOHEZRBTEST ., TU—FNHMWNERCH—DAE - FRERBSTTL, ERRLCY XA—IREIADTELBHET.

This mode will set the reverse power applied by the Flux Reload ESC. The higher the value the quicker the reverse function will be.
In di Modus ko Sie wie stark der Motor von sich aus bremsen soll, wenn Sie den Gashebel auf Neutral stellen.

Ce mode permet de régler un freinage de ralentissement automatique quand le levier d’accélération est au point mort, en simulant un effet de léger freinage
d’un moteur a balai tout en avangant en roue libre.

ERIOAL ~ FERETEST,

This setting refers to the very first part of the braking zone. As default this is set to equal the Drag Brake Force which will give a smooth transition into brak-
ing. It can also be set higher to allow for a more aggressive braking function initially.

Dieser Einstellung bezieht sich auf den allerersten Bereich der Bremszone. Als Standard ist hier der gleiche Wert wie fiir die Roll-Bremse eingestellt. Somit ergibt
sich ein weicher Ubergang in den Bremsbereich. Sie konnen auch einen hoheren Wert einstellen und somit zu Beginn eine aggressivere Bremse erreichen.

Ce réglage se rapporte a la toute premiére partie de Ia zone de freinage. Par défaur, il est ajusté de maniére égale a la Force de Ralentissement afin d’apporter
une transition souple au freinage. Il peut aussi étre supérieur afin de freiner plus agressivement au départ.

FU—FONHONELZRBTESY . MIMETR FSvITV—FLALBETOTV—FHEBDETH, TU—FHEBESLHL LRVBSRBREZEELET,

The neutral range is the area around the centre of the throttle movement. This mode will increase or decrease this area 1o suit your lndmdual preference.
Der Neutralbereich beschreibt die Zone um die Mittelstellung des Gashebels. Sie konnen diesen Bereich velyroaem oder verkleinern und ihn so an lhre p
Le point mort est la zone prés du mouvement central de l;accélérateur. Cemodepermeld’augnmlerouderedmrecemezoneaﬁndesadap!era vospreferencspelsmnelm
20y MLOBZFICHULTAE—RIY FO—-5—0OBEHL Y SV IZRBTEST,

Different types of Brushless motors will react differently to timing values. Generally the higher the timing setting the more output power and performance you will gain. This
is however balanced off with less run time, heat build up and efficiency of the system. We recommend the default timing as a good balance of performance and run time.

Verschiedene Arten von Brushless-Motoren reagieren auf die eingesteliten Timingwerte unterschiedlich. Generell Iasst sich sagen, dass ein Motor mehr
Leistung abgibt, je hoher das Timing ist. Allerdings leiden darunter die Fahrzeit und die Effizienz des System. Es entsteht mehr Warme. Wir empfehlen das
eingestellte Timing als guten Kompromiss zwischen Leistung und Fahrzeit.

Différents types de moteurs sans balai reaglssem différemment aux valeurs de distribution. En général, plus le reglage de distribution est élevé, plus vous
gagnerez en performance et puissance de sortie du réglage de distribution. Cela apporte toutefois en contrepartie un temps de course lnfeneur accumulation
de chaleur et efficacité du systéme. Nous vous recommandons la distribution par défaut pour obtenir un bon équilibre entre performance et temps de course.

ISYUVRAE-5—OWAICEO TREDFIT Y, —BNICE—F -5/ SVIZKRELBET DL TSYUVAT—S—OHNDELELET S, ETHRSES LET,

If the function is activated, the output power will be cut off when the temperature of the Flux Reload ESC is up to the factory threshold for more than 5 seconds.
When the protection happens, the green LED will flash.

Wenn diese Funktion akuviert ist, schaltet der Flux Reload Regler ab, wenn die ab Werk eingestelite Temperatur fiir mehr als 5 Sekunden erreicht wird.
Wenn die Abschaltung eintritt, blinkt die griine LED.

Sila fonction est activée, la puissance de sortie sera coupée si la tempé e du contrbleur électronique de vii Flux Reload atteint le seuil d’usine pendant
plus de 5 secondes. Si Ia protection se déclenche, la LED verte clignote.

E=hFJOFS FHWEYT DL AE—KIY FO—-5—EHRBRZHIEL. JTU—YOLEDHRUTLETY .

39







Parts List Liste des Pieces
Ersatzteilliste J\—YUZ

Parts #

6122
6819
86896
100329
100550
101053
101160
101205
101206
101207
101208
101209
101210
101211
101212
101213
101214
101215
101216
101219
101220
101221
101222
101223
101225
101226
101227
101228
101229
101230
101231
101232
101233
101234
101235
101236
101237
101238
101239
101240
101241
101242
101243
101244
101245
101246
101248
101249
101250
101252
101253
101273
101285
101293
101294
101295
101296
101297

Parts #

101267
101268
101269
101270
101283
101284
101286
101287
101291
101318
101319

Description

Body Pin (Medium/10pcs)

Silicone O-ring P-3 (red/5pcs)

Ball Stud 4.8x12mm (10pcs)

Nylon Tie Strap 2.4x94mm (10pcs)

Pan Head Screw M5x8mm (hex socket/10pcs)
Screw M3 x 14mm

Differential Case Bullet

Diff Case

Center Diff Housing Set

54T Spur Gear MT/ST

Upright Set

Front Hub Carriers (10Degrees)

Chassis Brace Set

Rod End Set

Shock Parts Set (Pr)

Suspension Arm Set

Steering Bellcrank Set

40T Diff. Gear

13T Input Gear

Rear Lower Arm Brace Orange

Front Lower Arm Brace Orange

Diff Case Gasket (3pcs)

Shock Bladder (4pcs)

Servo Saver Posts 5x35mm

Ball 5.8x5mm (5pcs)

Steering Nut 3mm (4pcs)

Flange Pipe (4pcs)

Axle 5x40mm (Pr)

Gear Shaft 5x29mm (Pr)

Diff Shaft 5x23.5mm (Pr)

Cup Joint (F) 4.5x18.5mm

Cup Joint (R)4.5x18mm

Slipper Gear Shaft 6x43.5mm

Drive shaft 6x72mm

Heavy Duty Drive shaft 6x83mm Silver (Pr)
Heavy Duty Drive shaft 6x84mm Silver (Pr)
Turnbuckle M3.5x25mm

Turnbuckle M3.5x53mm (Pr)

Pin 1.7x11mm (10pcs)

Shock Shaft 3x52mm (Pr)

Slipper Clutch Hub (F)

Slipper Clutch Hub (R)

Slipper Clutch Spring 7x9x1.7mm 3coils
Spring 13.5x63x1.2mm 11coils (2pcs)

TP. Flat Head Screw M3*14mm (10pcs)
TP. Button Head Screw M3*19mm (10pcs)
Cap Head Screw M2.6x14mm (10pcs)
TP. Button Head Screw M2.6*12mm (10pcs)
Slipper Clutch Pad (2pcs)

Bullet ST Wheels Black Chrome (Pr)

Ball 5.8x14mm (5pcs)

TP. Flat Head Screw M2.6x12mm (12pcs)
10T Bullet Flux Pinion

Body Mount Set

Shock Body Set (2sets)

Front Bumper Set

Rear Bumper Set

Support Parts Set

Description

Alum. CNC Front Gearbox Plate

Alum. CNC Front Anti-bending plate set
Alum. CNC Rear anti-bending plate set
Bullet 3.0 CVD shatt set

8T Bullet Flux Pinion

9T Bullet Flux Pinion

11T Bullet Flux Pinion

12T Bullet Flux Pinion

Gearbox Spacer Set

Bullet MT Clear Body

Bullet ST Clear Body

4

101298
101299
101300
101301
101302
101303
101305
101306
101307
101308
101309
101314
101315
101316
101317
101662
101828
101829
101851
104105
105381
105383
112850
115509
115510
115513
115514
101662
101828
101829
A020
A046
A133
B021
B030
Z150
7224
7241
7242
7263
Z517
Z527
7538
7542
7543
7552
7553
7554
7558
7561
Z579
7581
7663
7669
7684
Z700
zZi21
Z800

Description

Diff. Gear Set

3*51.8mm Front Inner Suspension Shaft (2pcs)
3*56.3mm Rear Inner Suspension Shaft (2pcs)

Diff. Shaft Set

3*25mm Front Outer Suspension Shaft (2pcs)

3*35.3mm Rear Outer Suspension Shaft (2pcs)

Wheel Spacer Set (4pcs)

Shock Tower (2pcs)

Bullet ST Tyres (2pcs)

Bullet MT Ammunition Tyres (2pcs)

Bullet MT Wheels Black Chrome (Pr)

Servo Top Deck Bullet Flux

Centre Top Deck Bullet Flux

Chassis Bullet Flux

Center Bulkhead Motor Mount Bullet Flux

Bullet Flux ESC plate and steering bellcrank

Bullet Flux Battery and Reciever Box Plastic Parts

Bullet Flux Battery and Reciever Box Rubber waterproofing Parts
FLUX EMH-3S BRUSHLESS ESC

HPI SF-10W Servo (waterproof/4.5kg-cm6.0V)

HPI TF-40 2.4GHz Transmitter

HPI RF-40 2.4GHz Receiver

FLUX MMH-4000KV BRUSHLESS MOTOR

Trimmed & Painted Bullet Flux ST Body (Black) w/Decals
Trimmed & Painted Bullet Flux MT Body (Black) w/Decals
Bullet FLUX ST Decal Sheet (BLACK)

Bullet FLUX MT Decal Sheet (BLACK)

BULLET FLUX ESC PLATE AND STEERING BELLCRANK
BULLET FLUX BATTERY AND RECIEVER BOX PLASTIC PARTS
BULLET FLUX BATTERY AND RX BOX RUBBER PARTS
O-Ring P5 Black (4Pcs)

0O-Ring P3 Black (4Pcs)

Ball 5.8x6mm (4pcs)

5x10x4 Bearing (pr)

Ball Bearing 10x15x4mm (2pcs)

Aerial Tube

M3x8mm Washer (10pcs)

E Clip E2.5mm (20pcs)

E Clip E2mm (20pcs)

Pin 2x8mm (12pcs)

Binder Head Screw M3x8mm (10 pcs)

Flat Head Screw M3x10mm (6pcs)

Cap Head Screw M3x25mm (6pcs)

Cap Head Screw M3x8mm (12pcs)

Cap Head Screw M3x10mm (6pcs)

TP. Button Head Screw M3x10mm (10pcs)

TP. Button Head Screw M3x12mm (6pcs)

TP. Button Head Screw M3x15mm (10pcs)

TP. Button Head Screw M3x28mm (10Pcs)

TP. Flanged Screw M3x10mm (6pcs)

TP. Flat Head Screw M3x15mm (12pcs)

TP. Flat Head Screw M3x18mm (10pcs)

Nylon Nut M3 (6pcs)

Lock Nut M6 Thin Type (5pcs)

Flange Nylon Lock Nut M4 (4pcs)

Set Screw M3 x 3mm (6pcs)

Set Screw M4 x 4mm (4pcs)

Spring Washer 3mm (20pcs)




Liste des Pieces
IN—YUZX

Parts List

Ersatzteilliste

'@ Ersatzteileliste |

Nummer Beschreibung Nummer Beschreibung

6122 Karosseriesplinte mittel 101299  Schwingenstift vorne innen 3x51.8mm (2St/Bullet)
6819 Silikon O-Ring P-3 rot (5 St.) 101300 Sphwinggnstiﬂ hinten innen 3x56.3mm (2St/Bullet)
86896  Kugelkopf 4.8x12mm (10St/Firestorm) 101301 Differentialwellen Set (Bullet)

100329  Kabelbinder 2.4x94mm (Nylon/10 St) 101302 Schwingenstift vomne aussen 3x25mm (2St/Bullet)
100550 Flachkopfschraube M5x8mm (10St) 101303 Schwingenstift hinten aussen 3x35.5mm (2St/Bullet)
101053  Schrauben 3x14mm 101305  Felgen Spacer Set (4St/Bullet)

101160 Differentialgenaeuse (Bullet) 101306  Daempferbruecke (2St/Bullet)

101205  Differentialgehaeuse (Bullet) 101307  Reifen (2St/Bullet ST)

101206  Mitteldiffigehaeuse Set (Bullet) 101308  Ammunition Reifen (2St/Bullet MT)

101207  Hauptzahnrad 54Z (Bullet MT/ST) 101309  Felgen schwarz-chrom (Paar/Bullet MT)

101208  Lenkhebel Set (Bullet) 101314 Servo-Oberdeck (Bullet Flux)

101209  Lenkhebeltraeger (10 Grad/Bullet) 101315 Mittel-Oberdeck (Bullet Flux)

101210  Chassis-Strebe Set (Bullet) 101316 Chassis (Bullet Flux)

101211  Kugelpfannen Set (Bullet) 101317  Mittel-Bulkhead Motorhalter (Bullet Flux)

101212 Daempferteile Set (Paar/Bullet) 101662  Reglerplatte und Lenkgestaenge (Bullet Flux)
101213 Schwingen Set (Bullet) 101828  Akku- und Empfaengerbox Plastikteile (Bullet Flux)
101214  Lenkgestaenge Set (Bullet) 101829  Akku- und Empfaengerbox Gummiteile (Bullet Flux)
101215  Kegelrad 40Z (Bullet) 101851  FLUX EMH-3S BRUSHLESS ESC (REGLER)
101216  Kegelrad 13T (Bullet) 104105  HPISF-10W Servo

101219  Schwingenhalter hinten (orange/Bullet) 105381  HPITF-40 2.4GHz Sender

101220  Schwingenhalter vorne (orange/Bullet) 105383  HPI RF-40 2.4GHz Empfaenger

101221  Differentialdichtung (3St/Bullet) 112850  FLUX MMH-4000KV BRUSHLESS MOTOR

101222  Daempfermembran (4St/Bullet) 115509 Bulle} FLUX MT Karossgne )

101223  Servo Saver Pfosten 5x35mm (Bullet) (lackiert und ausgeschnitten/mit Schwarz Aufklebemn)
101225  Kugel 5.8x5mm (5St) 115510  Bullet FLUX ST Karosserie

101226 Lenkungsmuﬂer 3mm (4St/BulIet) (lackiert und ausgeschnitten/mit Schwarz Aufklebern)
101227  Huelse (4St/Bullet) 115513  Bullet FLUX ST Aufkleberbogen (Schwarz)

101228  Achse 5x40mm (Paar/Bullet) 115514  Bullet FLUX MT Aufkleberbogen (Schwarz)

101229  Getriebewelle 5x29mm (Paar/Bullet) 101662 REGLERPLATTE UND LENKGESTAENGE (BULLET FLUX)
101230  Differentialwelle 5x23.5mm (Paar/Bullet) 101828  AKKU- UND EMPFAENGERBOX PLASTIKTEILE (BULLET FLUX)
101231  Cup Joint vome 4.5x18.5mm (Bullet) 101829  AKKU- UND EMPFAENGERBOX GUMMITEILE (BULLET FLUX)
101232 Cup Joint hinten 4.5x18mm (Bullet) A020 O-Ring P-5 (4 St)

101233  Slipperkupplungswelle 6x43.5mm (Bullet) A046 O-Ring P-3 (schwartZ/4St)

101234  Antriebswelle 6x72mm (Bullet) A133 Kugelkopf 5.8x6mm (4St)

101235 Antriebswelle 6x83mm (Paar/Bullet) B021 Competltlon Low Friction Kugellager 5x10mm
101236  Antriebswelle 6x84mm (Paar/Bullet) B030 Kugellager 10x15x4mm ZZ 2 St.

101237  Spurstange M3.5x25mm (Bullet) Z150 Antennenrohrset

101238  Spurstange M3.5x53mm (Paar/Bullet) 7224 Unterlagscheibe M3x8mm (10St)

101239 Pin 1.7x11mm (10St) 2241 E-Clip E2.5mm (20 St.)

101240  Kolbenstange 3x52mm (Paar/Bullet) 2242 E-Clip E2mm silber 20 St.

101241  Slipperkupplungsmitnehmer vorne (Bullet) 7263 Stift 2x8mm (12St.)

101242  Slipperkupplungsmitnehmer hinten (Bullet) 517 Flachkopfschraube M3 x 8mm schwarz

101243  Slipperkupplungsfeder 7x9x1.7mm 3WDG (Bullet) z527 Senkkopfschraube M3 x 10mm 6 St.

101244  Feder 13.5x63x1.2mm 11WDG (2St/Bullet) Z538 Senkkopfschraube M3x25mm (6St.)

101245  Senkkopfschneidschraube M3x14mm (10St) 2542 Inbusschraube M3x8mm (12St)

101246  Senkkopfschneidschraube M3x19mm (10St) Z543 Inbusschraube M3 x 10 schwarz

101248  Flachkopfschraube M2.6x14mm (10St) 7552 Flachkopfschneidschraube M3x10mm (10st.)
101249  Flachkopfschneidschraube M2.6x14mm (10St) Z553 Flachkopfschneidschraube M3x12mm (10St.)
101250  Slipperkupplungsbelag (2St/Bullet) 7554 Flachkopfschne!dschraube M3x15mm (10St.)
101252  Felgen schwarz-chrom (Paar/Bullet ST) 7558 Flachkopfschneidschraube M3x28mm (10St.)
101253  Kugelkopf 5.8x14mm (5St) 7561 Schneidschr. mit FI. M3x10mm

101273  Senkkopfschneidschraube M2.6x12mm (12St) Z579 Senkkopfschneidschraube M3x15mm (12St.)
101285 10T Bullet Flux Ritzel Z581 Senkkopfschneidschraube M3x18mm

101293  Karosseriehalter Set (Bullet) 2663 Stoppmutter M3 (flach/6pcs)

101294  Daempfergehaeuse (2 Sets/Bullet) Z669 Stoppmutter M6 (flach/5pcs)

101295  Frontrammer Set (Bullet) Z684 Stoppmutter M4 mit FI. 4 St.

101296  Heckrammer Set (Bullet) Z700 Madenschraube M3x3mm 6 St.

101297  Kleinteile Set (Bullet) 2721 Madenschraube M4x4mm 4 St.

101298  Differential-Zahnraeder Set (Bullet) Z800 Federscheibe 3x6mm (20St)

® Tuningteileliste

Nummer Beschreibung

101267  Alu Getriebe-Platte vorne (Bullet)
101268  Alu Versteifungsplatte Set vorne (Bullet)
101269  Alu Versteifungsplatte Set hinten (Bullet)
101270  Kardan Set (Bullet 3.0)

101283 8T Bullet Flux Ritzel

101284 9T Bullet Flux Ritzel

101286 11T Bullet Flux Ritzel

101287 12T Bullet Flux Ritzel

101291  Getriebegehaeuse Spacer Set (Bullet)
101318  Karosserie (klar/Bullet MT)

101319  Karosserie (klar/Bullet ST)

42




Parts List

Ersatzteilliste

IN—=YUZX

Liste des Pieces

'@ Liste des Pieces

Numéro Description

Numéro Description

6122
6819
86896
100329
100550
101053
101160
101205
101206
101207
101208
101209
101210
101211
101212
101213
101214
101215
101216
101219
101220
101221
101222
101223
101225
101226
101227
101228
101229
101230
101231
101232
101233
101234
101235
101236
101237
101238
101239
101240
101241
101242
101243
101244
101245
101246
101248
101249
101250
101252
101253
101273
101285
101293
101294
101295
101296
101297

Clip carrosserie

Joint amortisseur rouge (5 pcs)

Rotule sur tige 4.8x12mm (10p.)

Collier nylon 2.4x94mm (10p.)

Vis tete cylindrique M5x8mm (six pans creux/10p.)
Vis 3x14 mm

Boitier de différentiel Bullet

Boitier de différentiel

Eléments de logement central de différentiel
Engrenage cylindrique MT/ST 54T

Systéme droit

Supports de moyeu avant (10 degres)
Eléments de fixation de chassis

Eléments d’embout

Ensemble de pieces pare-chocs (Pr)
Eléments de bras de suspension

Eléments de levier coudé de pilotage
Mécanisme de différentiel 40T

Mécanisme d’entrée 13T

Renfort de bras inférieur arriere Orange
Renfort de bras inférieur avant Orange

Joint statique de boitier de différentiel (3 unités)
Vessie antichoc (4 unités)

Barres de sauve servo 5 x 35 mm

Bille 5,8 x 5 mm (5 unités)

Ecrou de direction 3 mm (4 unités)

Tuyau a bride (4 unités)

Essieu 5 x 40 mm (Pr)

Arbre de transmission 5 x 29 mm (Pr)

Arbre de différentiel 5 x 23,5 mm (Pr)

Noix de cardans (Av.) 4,5 x 18,5 mm

Noix de cardans (Arr.) 4,5 x 18,5 mm
Glissiére d'arbre de transmission 6 x 43,5 mm
Arbre de commande 6 x 72 mm

Arbre de commande 6 x 83 mm (Pr)

Arbre de commande 6 x 84 mm (Pr)

Tendeur M 3,5 x 25 mm

Tendeur M 3,5 x 53 mm (Pr)

Goupille 1,7 x 11 mm (10 unités)

Arbre amortisseur 3 x 52 mm (Pr)

Glissiére de moyeu de synchro (Av.)

Glissiére de moyeu de synchro (Arr.)
Glissiére de bague de synchro 7 x 9 x 1,7mm 3 spires
Ressort 13,5 x 63 x 1,2 mm 11 spires (2 unités)
TP. Vis a téte plate M3 * 14 mm (10 unités)
TP. Vis a téte ronde M3 * 19 mm (10 unités)
Vis a téte ronde M 2,6 x 14 mm (10 unités)
TP. Vis a téte ronde M 2,6 x 14 mm (10 unités)
Glissiére de patin d'embrayage (2 unités)
Roues noires chromées Bullet ST (Pr)

Bille 5,8 x 14 mm (5 unités)

TP. Vis a téte plate M 2,6 x 12 mm (12 unités)
10T Bullet Flux pignon

Carrosserie

Ensemble de piéces pare-chocs (2 jeux)
Pare-chocs avant

Pare-chocs arriére

Piéces de soutien

101298
101299
101300
101301
101302
101303
101305
101306
101307
101308
101309
101314
101315
101316
101317
101662
101828
101829
101851
104105
105381
105383
112850
115509
115510
115513
115514
101662
101828
101829
A020
A046
A133
B021
B030
Z150
7224
7241
7242
7263
z517
7527
7538
7542
7543
7552
7553
7554
7558
7561
Z579
Z581
7663
Z669
7684
Z700
zZ721
Z800

Mécanisme de différentiel

Arbre de suspension interne avant 3 x 51,8 mm (2 unités)
Arbre de suspension interne arriére 3 x 56,3mm (2 unités)
Arbre de différentiel

Arbre de suspension externe avant 3 x 25mm (2 unités)
Arbre de suspension externe arriére 3 x 35,3mm (2 unités)
Entretoise de roue (4 unités)

Support d’amortisseurs (2 unités)

Pneus Bullet ST (2 unités)

Pneus Bullet MT Ammunition (2 unités)

Roues noires chromées Bullet MT (Pr)

Platine supérieure du servo Bullet Flux

Platine centrale Bullet Flux

Chassis Bullet Flux

Support moteur centrale Bullet Flux

Platine pour régulateur Flux et systéme de direction (Bullet)
Boitier plastique pour batterie et récepteur (Bullet)

Joint étanche pour boitier batterie et récepteur (Bullet)
CONTR. ELEC. VIT. FLUX EMH-3S SANS BALAIS
Servo HPI SF-10W

Emetteur HPI TF-40 2.4GHz

Recepteur HPI RF-40 2.4GHz

MOTEUR SANS BALAIS FLUX MMH-4000KV
Carrosserie peinte Bullet FLUX MT (Sticker Noir)
Carrosserie peinte Bullet FLUX ST (Sticker Noir)

Set de sticker Bullet FLUX ST (Noir)

Set de sticker Bullet FLUX MT (Noir)

PLATINE POUR REGULATEUR FLUX ET SYSTEME DE DIRECTI
BOITIER PLASTIQUE POUR BATTERIE ET RECEPTEUR
JOINT ETANCHE POUR BOITIER BATTERIE ET RECEPTEUR
Joint torique P-5 (S4)

Joint torique P-3 (noire/4p.)

Bille 5,8 x 6 mm (4 unités)

Roulement 5x10mm

Roulement 10x15x4 ZZ(S2)

Ensemble antenne

Rondelle M3x8mm noir (10p.)

Circlips 2.5mm (S20)

Circlips 2mm (S20)

Goupille 2x8 (12pcs)

Vis tete ronde M3x8mm

Vis tete fraisee M3x10mm

Vis tete fraisee M3x25mm (6pcs)

Vis tete cylindrique M3x8mm (12 p.)

Vis M3x10mm

Vis M3x10mm (10pcs)

Vis M3x12mm (10pcs)

Vis M3x15mm (10pcs)

Vis M3x28mm (10pcs)

Vis M3x10mm

Vis tole tete fraisee M3x15mm (12pcs)

Vis tole tete fraisee M3x18mm

Ecrou M3

Contre-ecrou M6 type mince (5pcs)

Ecrou M4

Vis hallen sans tete M3x3mm

Vis hallen sans tete M4x4mm

Rondelle elastique 3x6mm (20p.)

@ Liste des Pieces Optionnelles

Numéro

101267
101268
101269
101270
101283
101284
101286
101287
101291
101318
101319

Description

Plaque de boite de vitesses avant CNC ALUM.
Plaque anti-torsion avant CNC ALUM.
Plaque anti-torsion arriére CNC ALUM.
Arbre Bullet 3.0 CVD

8T Bullet Flux pignon

9T Bullet Flux pignon

11T Bullet Flux pignon

12T Bullet Flux pignon

Entretoise de boite de vitesses
Carrosserie claire Bullet MT
Carrosserie claire Bullet ST

43




Parts List Liste des Pieces
Ersatzteilliste J\—YUZX Bk

6122 RF4 e 101288 FI7¥vtwh
6819 130U~ P3 RED 101289 70Y MRY v+ 7 h3x51.8mm(2pcs)
86896 R—JVA# v K 4.8x12mm (10pcs) 101300 UZ7YRZ+ 7 k3x56.3mm(2pcs)
100329 F«/0OYA RS vT 2.4x84mm (10pcs) 101301 FI7Y+I7htvh
100550 /oAy RRZYU 1—M5x8mm (X&Y' 4&w /10pcs) 101302 70Y R Y v+ 7 h3x25mm(2pcs)
101053 3x14mm=zYJ 101303 U7YRI+ 7 h3x35.3mm(2pcs)
101160 F74—2R 101305 mMA—JVANR—8—tzw M4pcs)
101205 F274—-2R 101306 ¥ 3wo4%T—(2pcs)
101206 wY&H—=FIN\DIVItEY 101307 Ealw hST#41V(2pcs)
101207 RI—F754T MT/ST 101308 Ealwyhr3.OMTPEa1=¥ 341V (2pcs)
101208 7wv734 by b 101309 Ealby MMTRA—=IUTSvo220-L/1R7)
101209 20 bM\T7*+U7(108) 101314 Y= by T7Fv#F Ealwv FFlux
101210 Yv—vJL—Rty b 101315 tY#—byI7Fv#F Ealw hFlux
101211 OvRIVEREYH 101316 Y v—¥ Ealbw hFlux
101212 Yawo/i—=vEy bk (IR7) 101817 €Y&H—)ULIAY RE—H—T DV b2y MFlux
101213 HYR7-—-Ltv b 101662 Ealy bhFuxRAE—RIY b O—-5—=TU—=NAFFPUIIO50
101214 RF7PUVINNWISVOEY ~ 101828 FEalw hFux/(yFU—/ZE#RY O R)(—Y
101215 FI7#v40T 101829 Ealw hFux/CyFU—/ZE#R Y O ZABHKS ) (—/(—Y
101216 47wy h+¥13T 101851 FLUXEMH-3S JSYURRE—RKRIY bO—-5—
101219 UPO77—LITUV—=R(FLY) 104105 HPI SF-10W &—it
101220 20 bAZ77—=LIL—-AR(FL ) 105381 HPITF-40 2.4GHz iX{Ekk
101221 FI745—ZXHA4 v M3pcs) 105383 HPIRF-40 24GHZ L¥—)(—
101222 Y 3wvoJS54—(4pcs) 112850 FLUX MMH-4000KV JS5YUAE—5—
101223 H—tz—)(—HKZ k 5x35mm 115509 Ealw hFLUX MT RA Y MRT 4 —(@TH=I)
101225 H—)U5.8x5mm (Spcs) 115510 Ealbwy hFLUX ST XA MRF 4 —(RTH—IL)
101226 RF7U>JF+w bk 3mm (4pcs) 115513 Ealbw hFLUX ST FhH—=)b (R)
101227 27323147 (4pes) 116514 Ealw hFLUX MT FH—=)U (fR)
101228 722U 5x40mm (1X7) 101662 Ealw hFIuxZE—RIY b O—-5—TU—NAFPUITIS0
101229 F¥+ 7 bk 5x29mm (1X7) 101828 Ealbw MFlux/(yFU—/Z{E@ERY I /-y
1012830 F72+7 bk 5x23.5mm (1X7) 101829 Ealbw MFlux/(yFU—/ZE@R Y I ABKS)(—/(—Y
101231 Ay IT7I34rb45x185mm(7OV M) AO20 ouvJ s
101232 HyII342b4.5x18mm(U7) AO46 0UZ P-3 (75 w&/4pcs)
101233 RUwIl—X£PTU+ T~ 6x43.5mm A133 =)L 5.8x6mm (4pcs)
101234 RSA4JY+7 bk 6x72mm BO21 R—)LNXFP U2 5x10mm
101235 RSA4JY+7 bk 6x83mm (1X7) BO30 R=)LRFP > 10x15x4mm(2pcs)
101236 RSA4JY+7 bk 6x84mm (1X7) Z150 PITFFHIA4TEY b
101237 #—2I)Cw )L M3.5x25mm z224 JwvZ+—M3x8
101238 #—2/(v2)L M3.5x25mm (1X7) z241 EUJE25 (20pcs)
101239 E 1.7x1 1mm (10pcs) z242 EUVJE2
101240 3wo2+7 bk 3x52mm (1X7) Z263 £ 2x8mm (12pcs)
101241 RUwI=oSyFN\I(ZOVH) z517 )84 BRY M3x8mm
101242 RUwIN=0SvFNI(UP) 7527 HBSRY M3X T0mm
1012483 RV wI—=0SyFRTUY 7x9x1.7mm 3% Z538 F v TRYI M3x25mm (Bpcs)
101244 R7UZ 135x63x1.2mm 114 (2pcs) z542 F v TRI M3x8mm (12pcs)
101245 TPYSXY M3x14mm (10pcs) Z543 F v TRY M3x10mm
101246 TP.RZUAwY KR 21— M3x19mm (10pcs) Z552 FREwEI I M3x10mm (10pcs)
101248 F~RxY M2.6x14mm (10pcs) Z553 FREYEVIZRY M3x12mm (10pcs)
101249 TP.FARXY M2.6x14mm (10pcs) Z554 FREYEVI I M3x15mm (10pcs)
101250 RV wI—05vFI/Cy R(2pcs) Z558 FREYEIZI M3x28mm (10pcs)
101252 Ealby kSTA—=)U(TSvoo0—-L/1R7) zZ561 eI TISIIRXY M3x10mm
101253 =)L 5.8x14mm (Spcs) Z579 T.PYSRIM3x15mm (12pcs)
101273 TP.USXY M2.6x12mm (12pcs) zZ581 T.PYSXIM3x18mm
101285 10T Bullet Flux EZA¥¥ 7663 25IFr«40vFy fM3
101293 HF«sIOv bty b~ Z669 Ov2oF+wy b MGH#E (5pcs)
101294 v 3voRFsy b2EY M) z684 25vIr40VFy kM4
101285 Z0Ov bMVIt—ty Z700 A ERXIM3xBmm
101286 U7Z/IVIt—tv b+ z721 A ERXRY MAx4mm
101297 HYiR—bM(—vEy b Z800 ATUIT v »—3x6mm (20pcs)
101267 7ZJL=CNC7OY RFPRyIRATL—b
101268 7IL=CNCZOY RPYFRUYFT4VITU—bEy b~
101268 ZWECNCUPPUFRUF4IT—bEY b
101270 EabLw bk 3.0CVDY+T bty b
101283 8T Bullet Flux E=# ¥+
101284 9T Bullet Flux EZ# ¥+
101286 11T Bullet Flux E=A > ¥¥
101287 12T Bullet Flux E=A ¥+
101291 FVYRyIRZAR—Y—tv b+
101318 Eabwyw MMTRF 4 —
101319 Ealbw hSTRT«4—
44







Exploded View Vue éclatée
Explosionsansicht EHRE

1 101294 101222

1 101212 6819

101210

101207

101250

101241

o 19

101253

101211

é 101238

101211

a133 %

101297

46










